Res, ut appareat, cum Piscatore, olim verso, commune quod habet argumento aptissimo: Piscator defendit innocentissimum Capnionem olim, nunc Fugitiuus ornatissimum comitem.

Vale, mi patronē.

Hessus.

Adr.: D. Birckamero, viro numeris omnibus ornatissimo. Orig. München, Hof- und Staats-Bibl., Camerariana, doch unter dem Namen des Dichters Eobanus Hessus, weil eine unkundige Hand vor Hessus Eobanus gesetzt hat. —

¹⁾ Die beiden Briefe sind von Goldast abgedruckt in Bilibaldi Pirckheimeri Opera, 240, 241. Darauf spielt Hochstraten in seiner ersten Apologie cii, 2. Geiger, a. a. O., 406.

²⁾ 2. Geiger, a. a. O., 395. Heumann, Documenta, 116 f.

Den Schluß der Reihe bildet ein Brief von dem berühmten lateinischen Dichter Eobanus Hessus an Johann Heß,¹⁾ der zwar nur eine Empfehlung für Eobans Freund Michael Nosse aus Grottkau²⁾ enthält, aber als Freundschaftszeichen immerhin nicht ganz ohne Wert ist.

X. Eobanus Heß an J. Heß.

1522 April 7.

Erfurt.

Humanissimo doctissimoque viro domino Johanni Hesso, canonici
corum Vratislauiensium collegae, amico ac frati in Christo
charissimo suo, Eobanus Hessus.

S. Cum proficiseretur ad te, doctissime atque charissime Hesse, Michael Nossenus, homo et ingenio multaque eruditione praestans, mihi vero sic charus, ut nesciam, an chariorem unquam habuerim, non potui ei nisi nihil ad te literarum dare, ad hominem tam amicum mihi, tam candida fama probatum praedicatumque ab omnibus. Tametsi, quod scriberem, materiae pene nihil fuit, tamen hoc ipsum, quod scilicet nihil esset, quod scriberem, scribendum putavi. Quod vitium multis mecum commune est, qui, ubi multa vel nolint vel non possint, eum velut colorem negligentiae praetexere solent, nihil habere se, quod sribant. Vides enim, et me ipsum nunc, dum et vitium meum fateor et alios mecum in calumniam traho, habere hoc interim scribendi argumentum. Quod tamen longius non prosequar, ne scilicet illud in me iacias: Ex tumulo Olympum. Scis enim, arbitror, poetam esse me, h. e. ex eo genere hominum, quibus maxima de nihilo nascatur historia. Sed haec ioco, quae si serio acceperis, officio meo satis videbor functus. Quid igitur addam nisi hoc? Te valere, tibi ex animi tui sententia quam felicissime efficere succedereque cupio omnia, mi charissime Hesse, vehementer. Nam ab eo tempore, quo primum mihi tua singularis eruditio, tui candidissimi mores, summa tua humanitas sunt perspecta, sic haesisti huic animo, ut, tametsi longe absens, nempe locorum iniuria, tamen vix unquam abfueris. Quem locum me quoque tenere apud tuam